
ZPRÁVA O ČINNOSTI VČELAŘSKÉHO KROUŽKU (ČERVEN) 

 

Předešlý měsíc mladí včelaři vytáčeli med, a protože náš kroužek je velice dobře vybaven 

teoretickými materiály ze SOU včelařského v Nasavrkách, využili jsme DVD s odbornými 

nahrávkami, kde jsme teoreticky sledovali na interaktivní tabuli postup při tzv. medobraní. 

Také jsme zhlédli, jak se připravuje oddělek a co je umělý roj (smetenec). 

Vhodné počasí umožnilo skupině mladých včelařů chodit do včelína, kde si vše zkusili v praxi. 

Pan Maxa děti učil vyhledávat včelí královnu – matku. Jde o pečlivé prohlížení každého 

rámku zvlášť. Matka je nápadná nejen svou velikostí, kterou se odlišuje od dělnic, ale i 

shlukem pilně pracujících včel, které se kolem ní točí. Dále děti nahlédly do každého úlu a 

kontrolovali sílu včelstva. Pan Maxa ukazoval, jak a kam včely pečlivě ukládají med jako 

zásobu a pyl do šestihranných buněk, a kde je na rámku můžeme najít. Možné bylo vidět i 

propolis nalepený na rámcích, který včely používají jako léčivo a k zalepování různých otvorů.  

Část schůzek jsme také využili k práci s časopisem Včelařství, kde jsou stránky věnované práci 

včelařských kroužků. Hovořili jsme také o činnosti, která nás čeká, až se sejdeme po 

prázdninách.  

 

 



 


